
1 

 

 
 

OBVODNÍ   BÁŇSKÝ   ÚŘAD   PRO   ÚZEMÍ   KRAJE   

KARLOVARSKÉHO 
 

 
                                                                                                                  

č.j. SBS 23150/2023/OBÚ-08 
spis. zn. SZ SBS 48098/2021 

V Sokolově dne 19.5.2023 
 

U S N E S E N Í 
 

o určení lhůty podle § 39 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, pro podání 
návrhů a o možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí podle § 36 zákona                                        

č. 500/2004 Sb., správního řádu 
 

Obvodní báňský úřad pro území kraje Karlovarského (dále jen „OBÚ“) jako místně příslušný 
správní orgán dle ustanovení § 38 zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách 
a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, a věcně příslušný podle ustanovení 
§ 27 odst. 1 zákona č. 44/1988 Sb., horní zákon, v platném znění, rozhodl podle ust.  § 36 odst. 
1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění takto: 
 

Účastník řízení může činit své návrhy v řízení ve věci „Návrh na změnu dobývacího prostoru 
Velký Luh I“, vedeným v evidenci na OBÚ a v souhrnné evidenci Českého báňského úřadu 
v Praze pod číslem 60319, nejpozději do 10 dnů ode dne doručení tohoto usnesení. Stanovenou 
lhůtou končí možnost dokazování v dané věci.  
 

V této stanovené lhůtě se účastníkovi řízení zároveň dává možnost vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí před jeho vydáním podle ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správního 
řádu. S podklady, které budou použity pro vydání rozhodnutí je možno se po domluvě 
seznámit na Obvodním báňském úřadu pro území kraje Karlovarského se sídlem Boženy 
Němcové 1932, 35601 Sokolov. 
 

Odůvodnění 
 

Správní řízení ve věci „Návrh na změnu dobývacího prostoru Velký Luh I“ vedeným 
v evidenci na OBÚ a v souhrnné evidenci Českého báňského úřadu v Praze pod číslem 60319, 
bylo zahájeno dne 19.11.2021 na základě návrhu organizace GEKON, spol s.r.o., se sídlem 
Politických vězňů 2147/36, PSČ 301 00 Plzeň, IČO: 43870741, která na základě plné moci 
zastupuje organizaci LB MINERALS, s.r.o., se sídlem Tovární 431, PSČ 330 12 Horní Bříza, 
IČO: 27994929, zn. 77/2021 ze dne 18.11.2021, evidovaného na OBÚ pod č.j. SBS 48098/2021 
ze dne 19.11.2021. 
 

V souladu s ustanovením § 64 odst. 1 písm. a) a odst. 4 správního řádu bylo správní řízení 
v předmětné věci pro vady a nedostatky žádosti přerušeno do 30.6.2022 pravomocným 
usnesením OBÚ č.j. SBS 51053/2021/OBÚ-08 ze dne 10.12.2021. 
 



2 

Dne 27.6.2022 bylo OBÚ doručeno podání organizace GEKON, spol. s r.o. „1. Doplnění 
Návrhu na změnu dobývacího prostoru Velký Luh I. 2. Žádost o přerušení správního řízení 
ve věci návrhu na změnu DP“ zn. 80/2022 ze dne 27.6.2022, evidováno na OBÚ 
pod č.j. SBS 28413/2022, ze dne 27.6.2022, kterým bylo předloženo odstranění některých vad 
a nedostatků žádosti, a kterým organizace současně též požádala o opětovné přerušení řízení. 
O přerušení řízení bylo požádáno z důvodu, že posuzování záměru z hlediska zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů, nebylo v termínu, stanoveným pro odstranění vad a nedostatků usnesením OBÚ 
č.j. SBS 51053/2021/OBÚ-08 ze dne 10.12.2021, možno zajistit. Vzhledem k uvedenému bylo 
správní řízení pro vady a nedostatky podání opět přerušeno do 31.12.2023, a to pravomocným 
usnesením OBÚ č.j. SBS 31883/2022/OBÚ-08 ze dne 19.7.2022. 
 

Vady a nedostatky žádosti byly ve výše uvedeném stanoveném termínu odstraněny podáním 
organizace GEKON, spol. s r.o. „Druhé doplnění návrhu na změnu dobývacího prostoru 
Velký Luh I“ zn. 1/2023 ze dne 3.1.2023, evidovaném na OBÚ pod č.j. SBS 00527/2023 ze dne 
4.1.2023, a podáním „Návrh na změnu dobývacího prostoru Velký Luh I. Doplnění, 
aktualizace a finální redakce návrhu“ zn. 10/2023 ze dne 22.3.2023, evidovaném na OBÚ 
pod č.j. SBS 13642/2023 ze dne 22.3.2023. 
 

Podání návrhu na změnu DP předcházelo řízení o udělení předchozího souhlasu k podání 
návrhu na změnu (rozšíření) dobývacího prostoru Velký Luh I. Předchozí souhlas k podání 
návrhu na změnu hranic dobývacího prostoru Velký Luh I byl udělen Rozhodnutím 
Ministerstva životního prostředí č.j. MZP/2021/530/752, ze dne 21.5.2021 
 

Pro záměr „Změna dobývacího prostoru Velký Luh I a pokračování hornické činnosti 
na ložisku Velký Luh“ na rozšíření plochy navrhované předmětné změny DP bylo, v souladu 
s ustanovením § 9a odst. 1 až 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“), Ministerstvem životního prostředí 
vydáno souhlasné závazné stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní 
prostředí pod č.j. MZP/2022/530/1864 ze dne 23.12.2022. Souhlasné závazné stanovisko je 
jedním z podkladů pro vydání rozhodnutí ve věci stanovení DP. O průběhu procesu ve věci 
posuzování záměru, stanovení DP, na životní prostředí je možno se seznámit v Informačním 
systému EIA na internetové adrese Ministerstva životního prostředí.  
 

Následně po zahájení správního řízení Ministerstvo životního prostředí podle ustanovením 
§ 9a odst. 6 zákona EIA, ve vztahu k předešle uvedenému stanovisku k posouzení vlivů 
provedení záměru na životní prostředí podle § 9a odst. 1 zákona EIA, vydalo Ministerstvo 
životního prostředí souhlasné závazné stanovisko k ověření změn záměru, které je evidováno 
pod č.j. MZP/2023/530/337 ze dne 13.3.2023, ve kterém konstatuje „ , že u záměru 
v předmětném řízení uváděném pod názvem „Návrhu změny dobývacího prostoru Velký Luh I“, jenž 
byl pod názvem „Změna dobývacího prostoru Velký Luh I a pokračování hornické činnosti na ložisku 
Velký Luh“ podroben procesu posouzení vlivů na životní prostředí ve smyslu ust. § 3 písm. I) zákona 
EIA, a pro který bylo ministerstvem životního prostředí vydáno dle § 9a odst. 1 zákona EIA závazné 
stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí (dne 23.12.2022, 
pod č.j. MZP/2022/530/1864), nedošlo ke změnám, který by mohly mít významný negativní vliv 
na životní prostředí.“ 
 

Jedná se o správní řízení, které je navazujícím řízením na posouzení vlivů provedení záměru 
na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
ve znění pozdějších předpisů. Pokračování v řízení OBÚ písemně oznámil 
pod č.j. SBS 15075/2023/OBÚ-08 ze dne 30.3.2023 všem známým účastníkům řízení 



3 

a dotčeným orgánům státní správy a současně nařídil na 18.5.2023 ústní jednání, spojené 
s místním šetřením. 
 

Oznámení o pokračování ve správním řízení s požadovanými informacemi dle ustanovení 
§ 9b odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, bylo rovněž 
doručováno veřejnou vyhláškou, která byla po dobu 30 dnů vyvěšena na: 
 

1. úřední desce OBÚ, Boženy Němcové 1932, 356 01 Sokolov, 
 

2. elektronické úřední desce OBÚ, umožňující dálkový přístup na internetových stránkách, 
na adrese http://deska.cbusbs.cz/eDeska/, 

 

3. úřední desce obecního úřadu Velký Luh.  
 

Ve stanovené lhůtě 30 dnů se správnímu orgánu do navazujícího řízení nepřihlásil žádný další 
účastník řízení (dotčená veřejnost dle § 9c odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb.). Ze strany veřejnosti 
(§ 9c odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb.) nebyly ve stanovené lhůtě 30 dnů uplatněny připomínky 
k záměru. 
 

Ústní jednání k uvedenému správnímu řízení, spojené místním šetřením, se uskutečnilo 
v kanceláři správní budovy výrobní jednotky Chebsko, organizace LB MINERALS, s.r.o., 
Tovární 270, PSČ 351 34 Skalná dne 19.4.2022.  Z ústního jednání byl pořízen OBÚ protokol 
č.j. SBS 22927/2023/OBÚ-08, ze dne 18.5.2023.  
 

S přihlédnutím ke skutečnostem zjištěným v dosavadnímu průběhu správního řízení 
a vzhledem k výsledku ústního jednání spojeného s místním šetřením dospěl OBÚ k závěru, 
že disponuje podklady pro vydání rozhodnutí, jakož i k jeho povinnosti podle § 6 odst. 1 
správního řádu, vyřizovat věci bez zbytečných průtahů, a proto stanovil v souladu 
se zákonem tímto usnesením, do kdy může účastník navrhovat důkazy, vyjádřit svá 
stanoviska a činit jiné návrhy k projednávané věci. 
 

Správní orgán považuje výše stanovenou lhůtu za postačující a současně upozorňuje účastníka 
řízení, že po uplynutí této lhůty nebude moci přihlédnout k později předloženým návrhům. 
Z těchto důvodů bylo rozhodnuto podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád tak, jak je 
uvedeno ve výroku usnesení.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://deska.cbusbs.cz/eDeska/


4 

Poučení o odvolání 
 

Proti tomuto usnesení lze podle ust. § 76 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, podat 
odvolání v souladu s ust. § 86 odst. 1 správního řádu k OBÚ, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
oznámení. Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a je nutno 
ho podat podle § 82 odst. 2 téhož zákona. Podané odvolání proti tomuto usnesení nemá podle 
ust. § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. O odvolání rozhodne Český báňský úřad 
v Praze. 
 
 
 
 
 
 
           „otisk úředního razítka“                                     

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jiří M a š e k 
                                                                                                            předseda úřadu 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Rozdělovník: 
 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona 500/2004 Sb., správní řád: 
 

- GEKON, spol. s r.o., se sídlem Politických vězňů 2147/36, 301 00 Plzeň, IDS: 4r97zjf. 
 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 a 3 zákona 500/2004 Sb., správní řád: 
 

- Obec Velký Luh, Velký Luh č.p. 22, 351 34 Skalná, IDS: xkjamiv. 
- Lesy České republiky, s.p., OŘ západní Čechy, Krušnohorská 1010/7, 36010 Karlovy Vary, 

IDS: e8jcfsn. 
- Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha1, IDS: 

uccchjm. 
 

Na vědomí: 
 

- LB MINERALS, s.r.o., se sídlem Tovární 431, 330 12 Horní Bříza, IDS: 2ckhwq6. 
 


		2023-05-23T08:10:41+0200
	Ing. Jiří Mašek a9cf45e82e74893e0d16e36089ce795037ff9671




